



Johan Larsson Boström  
Utvecklingschef

## Förslag till överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med Personligt Ombud Skåne för åren 2023-2024

### Förslag till beslut

Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar

- att ge arbetsmarknads- och socialdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap mellan arbetsmarknads- och socialförvaltningen och PO Skåne för åren 2023-2024.
- att uppdraget ska redovisas till nämnden i enlighet med den ordinarie uppföljningen av överenskommelsen vid varje helårsskifte.

### Sammanfattning

Förslag om Idéburet offentligt partnerskap mellan arbetsmarknads- och socialförvaltningen i Lund och PO Skåne för åren 2023-2024.

### Underlag för beslutet

- Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-12-06 Förslag till överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap med PO Skåne för åren 2023-2024 (denna skrivelse)
- Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap gällande personlig ombudsverksamhet mellan arbetsmarknads- och socialförvaltningen i Lund och PO Skåne 31 december 2022
- Arbetsmarknads- och socialnämndens riktlinjer för överenskommelser om Idéburet offentligt partnerskap (IOP), beslutade 2020-11-11 §167

2022-12-06

Diarienummer

SO 2022/0229

## Ärendet

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan det offentliga och den idéburna sektorn vars syfte är att uppnå ett gemensamt allmännyttigt mål.

Att minska psykisk ohälsa, säkerställa att målgruppens intresse och rättigheter tas tillvara samt att enskilda får det stöd till återhämtning som de önskar, är en samhällsutmaning där det finns ett gemensamt samverkansbehov mellan arbetsmarknads- och socialförvaltningen och det ideella arbete som utförs av PO Skåne.

### **Förslag om överenskommelse om IOP 2023-24**

Målgrupp: Personligt ombud riktar sig till personer som är 18 år eller äldre, som har psykisk funktionsnedsättning och betydande svårigheter att utföra aktiviteter inom olika livsområden.

Syftet med partnerskapet är att gemensamt säkerställa att målgruppens intresse och rättigheter tas tillvara samt att individerna får det stöd till återhämtning som de önskar.

Överenskommelsen anger parternas respektive insatser och ansvarsområden:

PO Skåne ska verka för att:

- personer med psykisk funktionsnedsättning får tillgång till service, stöd, vård och rehabilitering,
- tillsammans med varje klient klargöra uppdrag och mål för kontakten samt upprätta en individuell plan för de aktiviteter och åtgärder som denne önskar ska ingå i samarbetet,
- hjälpa klienten att ansöka om insatser hos de myndigheter och organisationer som kan ge service, stöd, vård och rehabilitering
- ge varje klient ett professionellt, medmänskligt och flexibelt stöd,
- utifrån klientens önskemål samordna insatser från myndigheter och organisationer,
- genom utåtriktad information och utåtriktat arbete underlätta kontaktvägar för potentiella klienter,
- genom uppsökande verksamhet skapa kontakt och fånga upp behov av service, stöd, vård och rehabilitering hos "särskilt svårtillgängliga" personer som inte själva söker hjälp.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ska

- bidra till överenskommelsen med finansiering, se *Ekonomi*.
- bistå PO Skåne med den samverkansytta i mellersta Skåne som hanterar psykiatrisamverkan,

2022-12-06

Diarienummer

SO 2022/0229

- samordna och arrangera styrgruppträffar med PO Skåne.

Utöver detta har parterna möjlighet att inom avtalsperioden gemensamt identifiera angelägna utvecklingsområden.

### **Föredragning**

Överenskommelsen om Idéburet offentligt partnerskap med PO Skåne innebär ett komplement till socialförvaltningens lagstyrda verksamhet till personer med psykisk ohälsa. Socialtjänsten har ett tydligt uppdrag för målgruppen gällande boende och sysselsättning och möjlighet för målgruppen att få leva och delta i samhällslivet som andra. Dock finns det en betydande andel som av olika skäl har svårt att få tillgång till de insatser socialtjänsten erbjuder. Detta kan bero på sviktande motivation men även på de funktionsnedsättningar som individerna har och som kan göra det svårt att hitta rätt gällande vård och stödinsatser både inom socialtjänsten och inom hälso-och sjukvården.

Personliga ombuds insatser förstärker och kompletterar socialtjänstens insatser och är ett viktigt komplement gällande det uppsökande och motiverande arbetet för målgruppen. Således finns det anledning att stärka samarbetet genom ett partnerskap både gällande de delar som genomförs idag inom PO Skåne och gemensamma utvecklingsfrågor

PO Skåne är politiskt och religiöst obunden och drivs som icke vinstdrivande ideell förening. Föreningen bildades år 2000 utifrån erfarenheter bland brukare och närstående av RSMH-Skåne och Schizofreniföreningen i Skåne. Föreningen har idag ombudsverksamhet i 17 av Skånes 33 kommuner. PO Skåne har en unik lokalkännedom om den lokala organisationen för psykiatri, kommun, Försäkringskassa och Arbetsförmedling och kan därför med särskild kompetens vara en del i samverkansutvecklingen dessa aktörer emellan.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att PO Skånes verksamhet är unik i sitt slag utifrån överenskommelsens målgrupp och syfte, särskilt med beaktande av att närhetsprincipen är av avgörande betydelse för partnerskapets genomförande.

Uppdragsgivaren har, med utgångspunkt från sin lokalkännedom, funnit att det inte finns någon alternativ aktör som kan tillhandahålla de tilltänkta aktiviteterna för den specifika målgruppen med motsvarande kvalitetsinnehåll inom kommunens närområde.

2022-12-06

Diarienummer

SO 2022/0229

**Beredning**

Ärendet har beretts av verksamhetschef och företrädare för verksamhetsområde socialpsykiatri i samråd med utvecklingschef.

**Barnets bästa**

PO Skånes verksamhet bidrar till att minska psykisk ohälsa och ge stöd till återhämtning. Verksamheten avlastar närstående och stärker föräldraskapet genom bättre mående hos den enskilde och tillgång till stödinsatser.

**Ekonomiska konsekvenser**

Överenskommelsen gäller från 2023-01-01 till 2024-12-31.

Verksamheten som omfattas av överenskommelsen om Idéburet offentliga partnerskapet finansieras enligt nedan:

3 000 000 kronor för vardera året 2023 och 2024. För år 2024 ingår årlig ersättningsjustering som följer den priskompensation som arbetsmarknads- och socialnämnden ges av kommunfullmäktige i den årliga budgeten.

Kommunens finansiering avser en delfinansiering av PO Skånes totala verksamhet.

Annika Pettersson  
arbetsmarknads- och socialdirektör

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Personligt ombud Skåne

För kännedom: